
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Q9.09.WiH г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 339

В связи с разграничением распоряжением Правительства Чеченской 
Республики от 19 июня 2014 года № 160-р «О внесении изменений в 
распоряжение Правительства Чеченской Республики от 2 декабря 2013 года 
375-р» полномочий органов исполнительной власти Чеченской Республики в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Чеченской 
Республики Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комитете Правительства Чеченской Республики 
по государственному заказу, утвержденное постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 339 «О Комитете 
Правительства Чеченской Республики по государственному заказу» (далее - 
Постановление), следующие изменения:

а) абзац второй пункта 1.2, пункты 2.1, 3.1 признать утратившими силу;
б) в пункте 3,3:
1) в абзаце первом слова «методологического сопровождения» заменить 

словами «методического обеспечения»;
2) абзац восьмой исключить.
2. Внести в Порядок взаимодействия Комитета Правительства Чеченской 

Республики по государственному заказу с государственными и муниципальными 
заказчиками, государственными и муниципальными бюджетными учревдениями 
при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, утвержденный Постановлением, 
изменение, дополнив пунктом 16.13 следующего содерлсания:

«16.13. Заказчик в день заключения контракта направляет сведения 
о таком контракте (номер извещения, дату и предмет контракта) 
в Уполномоченный орган для возврата денежных средств, внесенных 
в качестве обеспечения заявки победителем (либо участником, с которым 
необходимо заключить контракт) конкурса.».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя,^|^^^^^|^а Чеченской Республики А.А. Магомадова.

4. Настоящее в силу со дня его официального 
опубликования. '

Председатель Прави
Чеченской Pecnyf Р.С-Х. Эдельгериев

• 20и\ЛисП111окЛС11МяШГ27. О ялсс.нчм. ■ Н» ].19-4)«.dacx


